
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEMILE
konaného dne 26.6.2024 v 18:00 hod. na obecním úřadě v Nemili

Zahájení zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Nemile (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin
starostou obce Ing. Petrem Šimkem (dále také jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace o jeho konání byla
zveřejněna na úřední desce obecního úřadu Nemile v souladu se zákonem o obcích po dobu
nejméně 7 dní, a to od 11.6.2024 do 26.6.2024. Současně byla zveřejněna na elektronické
úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (tvoří přílohu tohoto
zápisu) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva, Bc. Marek Jedelský se omluvil.
Předsedající zkonstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

Na jednání zastupitelstva se dostavil zástupce firmy Komárek kuchyně, s.r.o.. Hned po
zahájení zasedání se představil a vznesl svůj dotaz, že ho pouze zajímá, jak probíhalo
výběrové řízení na zařízení obecní knihovny. Jeho firma na základě poptávky obce Nemile
předložila nabídku na výrobu zařízení, nebyla však vybrána. Starosta obce odpověděl, že
nešlo o zadávací řízení podle zákona o veřejných zakázkách, ale pouze o výzvu k předložení
cenové nabídky s cílem porovnání cen, oslovil pět firem. Zástupce firmy Komárek kuchyně,
s.r.o., dále namítl, že jejich firma působí na trhu již 23 let, má tradici, a zakázku dostala tzv.
“nou nejm” firma. Starosta obce sdělil, že s vybraným dodavatelem má obec již zkušenosti z
předchozí spolupráce. Poté pán poděkoval za vyslechnutí a odpovědi na jeho otázky,
rozloučil se a z jednání odešel.

Jednání dále pokračovalo již bez přítomnosti veřejnosti.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta přivítal zastupitele a veřejnost, navrhl jako ověřovatele zápisu Ing. Jakuba Hozíka a
Ing. Lukáše Krmelu a dal hlasovat.
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Jako zapisovatele navrhl Mgr. Ivanu Pospíšilovou a dal hlasovat.
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu:

1



1. Roční účetní závěrka obce Nemile za rok 2023.
2. Závěrečný účet obce Nemile za rok 2023 a Zpráva o výsledku přezkoumání

hospodaření obce Nemile za rok 2023.
3. Kupní smlouva na Modernizaci knihovny.
4. Pronájem části pozemku 419/1 v k.ú. Filipov u Zábřeha.
5. Smlouva o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem.
6. Smlouva o připojení k distribuční soustavě.

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Bod č. 1
Roční účetní závěrka obce Nemile za rok 2023.

Důvodová zpráva:
Schválení roční účetní závěrky obce Nemile za rok 2023 zastupitelstvem obce.

Přítomný občan položil dotaz, jaká je částka roční dotace na občana obce. Předsedající
odpověděl, že přibližně 25 tis. korun. Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/7/2024/1
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje roční účetní závěrku obce Nemile za rok
2023.

Bod č. 2
Závěrečný účet obce Nemile za rok 2023 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Nemile za rok 2023.

Důvodová zpráva:
Závěrečný účet obce Nemile za rok 2023 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Nemile za rok 2023 byly přijaty s výhradami.
Zastupitelstvo obce se rozhodlo přijmout následující opatření:

Nedostatek:
Porušen § 8 odst. 1 a 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, který stanoví,
že účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví správné, úplné, průkazné, srozumitelné,
přehledné a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů, a že účetnictví účetní jednotky

2



je průkazné, jestliže všechny účetní záznamy tohoto účetnictví jsou průkazné (§ 33a) a účetní
jednotka provedla inventarizaci.

Opatření k nápravě:
Hlavní účetní ihned začne dodržovat veškeré povinnosti stanovené zvláštními právními
předpisy. Dále bude intenzivně proškolena vícedenním specializovaným školícím střediskem.
Příkazce operace spolu s finančním výborem budou důsledně kontrolovat tyto povinnosti.

Lhůta pro plnění přijatého opatření:
Proškolení hlavní účetní do 31. 10. 2024. Do 30. 11. 2024 bude KÚOK zaslána zpráva o
plnění nápravných opatření.

Nedostatek:
Nedodržení ustanovení § 14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že předběžnou kontrolu
při řízení veřejných výdajů po vzniku závazku orgánu veřejné správy zajistí ve své
působnosti příkazce operace a hlavní účetní.

Opatření k nápravě:
Příkazce operace a hlavní účetní ihned zajistí, aby byla dodržována řídící kontrola
plánovaných a připravovaných operací. Dále bude příkazce operace proškolen a seznámen s §
14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb.

Lhůta pro plnění přijatého opatření:
Proškolení příkazce operace do 31. 10. 2024. Do 30. 11. 2024 bude KÚOK zaslána zpráva o
plnění nápravných opatření

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/7/2024/2
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje závěrečný účet obce Nemile za rok 2023
a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nemile za rok 2023 s výhradami.
Nápravná opatření obec Nemile provede do 31.10.2024.

Bod č. 3
Kupní smlouva na Modernizaci knihovny

Důvodová zpráva:
Kupní smlouva na zhotovení modernizace knihovny se zhotovitelem Pavlem Jedelským za
cenu 605.370,- Kč bez DPH.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.

3



Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/7/2024/3
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu kupní smlouvu na zakázku s
názvem ,,Modernizace knihovny“ se zhotovitelem TRUHLÁŘSTVÍ - Pavel Jedelský, se
sídlem Třeština 142, 789 73 Úsov.

Bod č. 4
Pronájem části pozemku 419/1 v k.ú. Filipov u Zábřeha.

Důvodová zpráva:
Záměr spolku NeLupP, z.s., na pronájem části pozemku na hřišti z důvodu postavení
plechové boudy pro uskladnění věcí potřebných pro pořádání kulturních akcí.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/7/2024/4
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu nájemní smlouvu se spolkem
NeLupP, z.s., na pronájem části pozemku p.č. 419/1 o celkové výměře 12 m2.

Bod č. 5
Smlouva o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem.

Důvodová zpráva:
Smlouva na poskytnutí dotace ve výši 380.000,- Kč na modernizaci knihovny.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/7/2024/5
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu a přijímá smlouvu o
poskytnutí dotace č. 2024/02817/OSKPP/DSM s Olomouckým krajem, se sídlem
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc.

Bod č. 6
Smlouva o připojení k distribuční soustavě.

4



Důvodová zpráva:
Připojení bývalé mandlovny na pozemku p.č. 572/17 v k.ú. Nemile.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/7/2024/6
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu smlouvu o připojení
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo:
24_SOP_01_4122354918 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV - Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

● Rozpočtové opatření č. 11/2024 - z pravomocí starosty
● Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole na školní rok

2024/2025 dle školského zákona.
● Stanovení výše úplaty za školní družinu na školní rok 2024/2025 dle školského

zákona.

Diskuze
Neproběhla

Přílohy k zápisu:
● prezenční listina;
● zveřejněná informace o konání veřejného zasedání

…………………………… …………………………………..
Ing. Petr Šimek Ladislav Janků
starosta obce místostarosta obce

Zapisovatel:

…………………………
Mgr. Ivana Pospíšilová

5



Ověřovatelé:

…………………………… …………………………………..
Ing. Jakub Hozík Ing. Lukáš Krmela

6


